
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ -KRAJSKÝ ÚŘAD

ČÍSLO SMLOUVY (DODATKU) -4-

rokKUMSP00RKOCU
Dodatek č. 1

ke smlouvě na zhotovení energetického posudku a projektové dokumentace,
výkon inženýrské činnosti, výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany
zdraví při práci na staveništi po dobu přípravy stavby aautorského dozoru, ke

smlouvě o dílo č: 06422/2017/KŘ

ití...
zkí: odb.

1. Moravskoslezský kraj
se sídlem:
zastoupen:

IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:

I.
Smluvní strany

28. října 117, 702 18 Ostrava
Ing. Jaroslavem Kaniou
náměstkem hejtmana kraje

70890692
CZ70890692
Česká spořitelna, a.s.
30189-1650676349/0800

(dále jen v části B a D „objednatel" a v části C „příkazce")

2. MR Design CZ, s.r.o.
se sídlem: nábřeží Svazu protifašistických bojovníků 457/30,

Porubá, 708 00 Ostrava
Ing. Romanem Diehelem, jednatelem
25388606
CZ25388606
ČSOB a.s. - divize Poštovní spořitelna
165428953/0300

Zapsána vobchodním rejstříku vedeném krajským soudem
vložka 17 740

zastoupena:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:

v Ostravě, oddíl C,

(dále jen „zhotovitel")

Základní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 14. 12. 2017 smlouvu na zhotovení energetického posudku
a projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti, výkon funkce koordinátora
bezpečnosti a ochrany zdraví při prácijia staveništi po dobu přípravy stavby a autorského
dozoru, evidenční číslo 06422/2017/KŘ (dále jen „smlouva"), jejímž předmětem je včásti
B zpracování energetického posudku včetně energetického štítku obálky budovy adále
zpracování „jednostupňové" projektové dokumentace stavby „Energetické úspory ve SŠ
automobilní, mechanizace apodnikání v Krnově" ajejí projednání spříslušnými orgány
státní správy aúčastníky územního astavebního řízení (dále jen „dílo").

Dodatek č. 1 ke smlouvě 06422/2017/KŘ na stavbu „Energetické úspory ve SŠ automobilní, mechanizace a
podnikání v Krnově"

;p.



2. Z důvodu změn okolností, vzniklých při realizaci díla, které nebylo možné při uzavření 
smlouvy předvídat, vyvstala potřeba změny smlouvy a upravení rozsahu projektové 
dokumentace: 

• Projektová dokumentace stavby bude obsahovat dokumentaci členěnou dle 
jednotlivých stavebních objektů a provozních souborů, aby bylo možné soutěžit každý 
objekt samostatně. 

* Dále bude dokumentace obsahovat oceněný soupis prací, včetně vedlejších 
a ostatních nákladů (položkový rozpočet nákladů stavby) členěný dle jednotlivých 
stavebních objektů a provozních souborů a soupisu prací, aby bylo možné soutěžit 
každý objekt samostatně. 

* Projektová dokumentace bude v dokladové části dle vyhlášky Č. 499/2006 Sb., 
o dokumentaci staveb, obsahovat průkaz energetické náročnosti budovy, který bude 
zpracovaný podle zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, ve znění pozdějších 
předpisů. 

3. Smluvní strany se dohodly, že v rámci dalšího zpracování díla nebudou provedeny níže 
uvedené práce, které již nejsou nutné pro jeho provedení (dále jen „méněpráce"): 

• Jelikož stavba nebude spolufinancovaná v rámci Operačního programu Životní 
prostředí, není nutné dále zpracovávat 4. část díla - energetický posudek (II. fáze) dle 
Čí. III odst. 2 bodu 2.5 smlouvy (dále jen „4. část díla"), 

4. Vzhledem k neprovedení 4 části díla dle odst. 3 tohoto dodatku, berou smluvní strany na 
vědomí, že nebude uhrazena cena za neprovedené méněpráce dle čl. VII odst. 1 
smlouvy. Odměna za výkon inženýrské činnosti, za výkon funkce koordinátora 
bezpečnosti ochrany zdraví při práci na staveništi po dobu přípravy stavby a odměna za 
výkon autorského dozoru, zůstává beze změny. 

XII. 
Změna smlouvy 

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na následujících změnách smlouvy: 

1. Zhotovitel zpracuje 3. část díla a práce související s upravením rozsahu smlouvy uvedené 
v tomto dodatku nejpozději do 12. týdnů ode dne nabytí účinnosti tohoto 
dodatku. Výzva dle čl. IV odst. 1 písm. c) smlouvy již nebude zaslána. V rámci díla 
nebudou dále provedeny méněpráce uvedené v tomto dodatku (ty méněpráce související 
s neprovedením 4. části díla). 

2. Cena méněprací činí: 48.000 Kč bez DPH, DPH 21% činí 10.080 Kč, cena méněprací 
včetně DPH činí: 58.080 Kč 

3. Cena za dílo sjednaná v čí. VII odst. 1 smlouvy se snižuje o výše uvedené méněpráce a 
činí: 

Cena bez DPH 871.000 Kč 

DPH 21% 182.910 Kč 

Cena včetně DPH 1.053.910 Kč 

4. Čl. XII odst. 1 smlouvy se nahrazuje novým zněním takto: 

„Dílo nadále nebude předkládáno k posouzení v rámci Operačního programu Životní 
prostředí." 

5. Odst. 2, 3, 4, a 5 v čl. XII se ruší. 

Dodatek ě. 1 ke smlouvě 06422/2017/KŘ na stavbu „Energetické úspory ve SŠ automobilní, mechanizace a 2 
podnikání v Krnově" 



IV.
Závěrečná ustanovení

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny.

2. Tento dodatek je vyhotoven vpěti stejnopisech splatností originálu, podepsaných
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží čtyři a zhotovitel jedno
vyhotovení.

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami
a účinnosti dnem jeho uveřejnění vregistru smiuv dle zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„zákon o registru smluv"). Smluvní strany se dohodly na tom, že má zhotovitel povinnost
seznámit se s nabytím účinnosti tohoto dodatku prostřednictvím portálu registru smluv,
který je veřejně dostupný na adrese: https://smlouvy.qov.cz.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že
by! uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

5. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona oregistru
smluv, provede uveřejnění v souladu se zákonem Moravskoslezský kraj.

6. Doložka platnosti právního jednání dle §23 zákona č. 129/2000 Sb., okrajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

K uzavření tohoto dodatku má Moravskoslezský kraj souhlas rady kraje udělený
usnesením č. 36/3112 ze dne 10. 4. 2018

V Ostravě dne 17 ,05. 2078

ng. Jaroslav Kanía
na základě pověření

hejtmana kraje

V Ostravě dne 19 ,04- 2018

za zho
Ing. Roman Diehel

Jednatel MR Design CZ, s.r.o

Dodatek ě. 1 ke smlouvě 06422/2017/KŘ na stavbu „Energetické úspory ve SŠ automobilní, mechanizace a
dníMní v Krnově"


